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Gniazdo wtykowe do sprzętu elektronicznego ze styk
ruchomym drutowym

:iem

Przedmiotem wynalazku jest gniazdo wtykowe
do sprzętu elektronicznego ze stykiem ruchomym
drutowym, uginającym się w kierunku w przy¬
bliżeniu prostopadłym do tworzącej równoramien¬
nego stożka końcówki wtyku.

Znane gniazda wtykowe mają styk ruchomy
uginający się w kierunku prostopadłym do osi
otworu wtykowego. Takie usytuowanie styku ru¬
chomego charakteryzuje się niekorzystnym roz¬
kładem działających na niego sił podczas wkła¬
dania wtyku w otwór gniazda wtykowego. Nieko¬
rzystny rozkład sił działających na styk ruchomy
jest przyczyną dużych różnic między siłą wkła¬
dania i wyjmowania wtyku, przy czym siła wkła¬
dania jest nadmiernie wielka, a siła wyjmowania
zbyt mała, styk ruchomy szybko się ściera i ule¬
ga odkształceniom plastycznym, stąd znane gnia¬
zda wtykowe są nietrwałe i zawodne.

Wady znanych gniazd wtykowych wynikające
z powyżej podanego usytuowania styku ruchome¬
go eliminuje gniazdo wtykowe według wynalazku.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku na którym fig. 1 przedstawia widok akso-
nometryczny gniazda ze stykiem ruchomym ugi¬
nającym się w kierunku w przybliżeniu prosto-*
padłym do tworzącej równoramiennego stożka
końcówki wtyku, fig. 2 przedstawia w przekroju
poziomym wzajemne usytuowanie styku rucho¬
mego i stożkowej końcówki wtyku w momencie
wkładania go w otwór wtykowy gniazda wtyko¬
wego, a fig. 3 przedstawia w przekroju pionowym

(A-A) wzajemne usytuowanie styku nieruchome¬
go i ruchomego w momencie wkładania wtyku
jv otwór wtykowy gniazda. W korpusie izolacyj¬
nym 1 gniazda o kształcie prostopadłościanu umo-

5 cowane są styki — nieruchomy 2 i ruchomy 3.
Styk ruchomy 3 umocowany jest w podłużnym,
nieprzelotowym otworze 9 o równoległych ścian¬
kach bocznych, przecinających się na głębokość
uginania się styku ruchomego 3 z otworem wty-

io kowym 7. Końcówki 4 i 5 styków — nierucho¬
mego 2 i ruchomego 3 stykają się z sobą po¬
wierzchniami bocznymi. W czasie wkładania wty¬
ku 6 w otwór słuchawkowy 7 końcówka 5 styku
ruchomego 3 styka się z stożkową końcówką 8

15 wtyku 6, przy czym kierunek ugięcia końcówki 5
styku ruchomego 3 jest w przybliżeniu prosto¬
padły do tworzącej równoramiennego stożka koń¬
cówki 8 wtyku 6.

20 Zastrzeżenie patentowe

Gniazdo wtykowe do sprzętu elektronicznego ze
stykiem ruchomym drutowym, znamienne tym, że
podłużny równoległościenny otwór nieprzelotowy

25 (9) ze stykiem ruchomym (3) usytuowany jest
w korpusie izolacyjnym (1) gniazda w ten sposób,
aby jego podłużna płaszczyzna symetrii (A-A) by¬
ła w przybliżeniu prostopadła do tworzącej równo¬
ramiennego stożka końcówki (8) wtyku (6), po

so włożeniu wtyku (6) w otwór wtykowy (7) kor¬
pusu izolacyjnego (1).
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